

# Landsholdet Holding ApS

Bryggervangen 39  
2100 København Ø

CVR-nr. 15 52 45 45

## Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Landsholdet Holding ApS  
Bryggervangen 39  
2100 København Ø

CVR-nr.: 15 52 45 45  
Stiftet: 12. september 1991  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Jørn Qviste, formand  
Jac Nellemann  
Claus Nielsen  
Ivan Gren  
Henrik Rasmussen  
Claus Frisenberg Pedersen

### Direktion

Jac Nellemann

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Bankforbindelse

Jyske Bank A/S

### Dattervirksomheder

Nellemann Holding A/S, København  
AVIS Verlag GmbH, Hamborg  
Landsholdet ApS, København

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsætning	1.811.196	1.721.901	1.469.822	1.528.158	1.769.951
Bruttoresultat	189.192	167.515	125.933	122.984	158.991
Resultat af ordinær primær drift	52.015	50.808	24.286	22.618	65.159
Resultat af finansielle poster	-6.702	-9.410	-4.638	-2.041	-5.617
Årets resultat	34.843	32.490	12.538	13.763	43.213
Balancesum	862.186	801.021	708.654	603.573	629.026
Egenkapital	329.476	291.851	250.909	238.073	222.226
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	-22.701	-102.705	8.886	56.306	-60.526
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-9.129	-17.292	-10.198	-11.258	-5.031
Pengestrøm fra finansielle aktiviteter	2.989	-112.774	11.391	-14.645	25.008
Pengestrøm i alt	-28.841	-232.771	10.079	30.403	-40.549
Bruttomargin	10,4%	9,3 %	8,6 %	8,0 %	9,0 %
Overskudsgrad	2,9%	2,6 %	1,7 %	1,5 %	3,7 %
Egenkapitalforretning	11,2%	12,0 %	5,1 %	6,0 %	21,5 %
Soliditetsgrad	33,2%	34,9 %	35,4 %	39,4 %	35,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	228	207	194	191	183

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalforretning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Landsholdet Holding ApS er moderselskab for AVIS Verlag GmbH, Nellemann Holding A/S og Landsholdet ApS.

AVIS Verlag GmbH er p.t. uden aktivitet.

Nellemann Holding A/S og dets datterselskaber beskæftiger sig med import og salg af biler samt leasing af biler.

Landsholdet ApS driver gokartbane samt Copenhagen Historic Grand Prix.

#### Usædvanlige forhold

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### Væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Årsregnskabet er ikke påvirket af usikkerhed relateret til indregning og måling.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens nettoomsætning for året udgør 1.811.196 tkr. mod 1.721.901 tkr. i 2015. Koncernens resultat udgør 34.843 tkr. mod 32.490 tkr. i 2015. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men i overensstemmelse med forventningerne.

Årets omsætning er steget med 5,19%, hvilket primært kan henføres til, at koncernen har haft et stigende salg af nye KIA-biler fra importøren og et stigende salg af brugte biler samt eftermarkedsoomsætningen i virksomhederne. Leasingaktivitet er på samme niveau som sidste år. Selskabet har i 2016 og vil også i 2017 have fokus på effektivisering for at opnå en effekt på at forbedre de interne procedurer og processer.

#### Forventninger til fremtiden

Sammenlignet med 2016 forventer koncernen et fortsat stigende aktivitetsniveau i 2017. Koncernen er fortsat meget afhængig af den generelle konjunkturudviklings indflydelse på bilsalget, værksteds- og reservedelsomsætningen samt disse områders bidrag til virksomhedens primære driftsresultat. Ledelsen forventer et resultat i 2017 på niveau med 2016.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Risikoforhold

##### *Kreditrisici*

Virksomhedens kreditrisici består i al væsentlighed af risici på leasing- og værksteds-kunder.

Det afgørende for koncernens kreditgivning er kunders tilbagebetalingsevne. For at minimere risikoen, er de fleste af koncernens kreditter afdækket via begrænsninger i ejendomsretten til de underliggende aktiver.

Betydelige udsving i priserne på de underliggende aktiver på markederne vil derfor påvirke selskabets kreditrisiko.

Koncernens diversificering er forsvarlig og koncernen har relativt få store låntagere.

Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici omfatter, at alle kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

##### *Finansielle risici*

De finansielle risici styres via Nellemann Holding A/S. Kapitalfrebringelsen sker gennem kreditoptagelse på koncernniveau og videre formidles efter behov til de øvrige enheder.

##### *Videnressourcer*

Koncernen har fokus på medarbejdernes uddannelsesniveau, og der sker hele tiden en tilpasning af viden gennem et uddannelsesprogram.

#### Andre forhold

##### *Samfundsansvar*

Koncernen har ikke vedtaget politikker vedrørende samfundsansvar, menneskerettigheder eller klima- og miljøforhold.

##### *Mål og politikker for det underrepræsenterede køn*

Bestyrelsen har fast et måltal for andelen af valgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer på mindst 20%, og at begge køn som minimum er repræsenteret. Der er p.t. ingen kvinder i bestyrelsen. Henset til kontinuitet i bestyrelsen tilstræbes måltallet opnået inden for en tidsmæssig periode på 4-5 år.

## Ledelsesberetning

### Beretning

Koncernens mål til kønsfordelingen i chefgruppen og næste mellemliderniveau er 20% svarende til andelen af kvinderne blandt vores medarbejdere for 2016 er 15%. Henset til branchemæssige forhold er det udfordrende at finde egnede kvindelige kandidater.

Chefgruppen har i 2016 været repræsenteret med 0 kvinder og næste mellemliderniveau med 6% kvinder.

Det er koncernens overordnede mål at tilvejebringe en passende fordeling af mænd og kvinder i ledelsen. For Nellesmann-koncernen er det vigtigt, at lederne har de rette kompetencer, uanset hvilket køn, de har. Det er Nellesmann-koncernens hensigt at skabe grundlaget for en mere ligelig fordeling af kønnene på Nellesmann-koncernens øvrige ledelsesniveauer. Ved øvrige niveauer forstås de stillinger, der ikke relaterer sig til bestyrelsen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<b>Nettoomsætning</b>	2	1.811.196	1.721.901	1.082	1.746
Andre driftsindtægter		19.135	11.462	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler		-1.535.406	-1.480.972	0	0
Andre eksterne omkostninger		-105.733	-84.876	-1.824	-791
<b>Bruttoresultat</b>		189.192	167.515	-742	955
Personaleomkostninger	3	-120.911	-103.898	-3.636	-3.738
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-14.087	-11.172	-90	-58
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		54.194	52.445	-4.468	-2.841
Andre driftsomkostninger		-2.179	-1.637	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>		52.015	50.808	-4.468	-2.841
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0	30.992	55.317
Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed		0	701	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6	0	0	2.509	1.632
Andre finansielle indtægter		4.894	1.657	1.746	507
Andre finansielle omkostninger		-11.596	-11.067	-197	-154
<b>Resultat før skat</b>		45.313	42.099	30.582	54.461
Skat af årets resultat	7	-10.470	-9.609	-148	213
<b>Årets resultat</b>	8	34.843	32.490	30.434	54.674
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat		-31.359	-4.854	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>		3.484	27.636	30.434	54.674

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<b>AKTIVER</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder					
	9	20	40	0	0
Goodwill	10	0	1.156	0	0
		20	1.196	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
	11				
Grunde og bygninger		156.219	160.064	0	0
Indretning af lejede lokaler		6.793	6.507	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.756	7.400	217	458
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	1.761	0	0
		173.768	175.732	217	458
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	0	0	120.622	121.522
Kapitalandele i associeret virksomhed	13	0	715	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	14	2.703	505	2.703	505
Andre tilgodehavender	15	2.397	1.992	2.397	1.992
Deposita		1.621	1.655	45	45
		6.721	4.867	125.767	124.064
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>180.509</b>	<b>181.795</b>	<b>125.984</b>	<b>124.522</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<b>Omsætningsaktiver</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Fremstillede varer og handelsvarer		384.807	348.924	0	0
		<u>384.807</u>	<u>348.924</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.641	53.834	0	0
Leasing tilgodehavender		213.851	183.709	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	92.375	67.451
Tilgodehavende selskabsskat		0	815	0	815
Andre tilgodehavender		15.570	7.682	0	62
Periodeafgrænsningsposter		2.390	3.000	0	72
		<u>277.452</u>	<u>249.040</u>	<u>92.375</u>	<u>68.400</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>4.991</u>	<u>4.123</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>14.427</u>	<u>17.139</u>	<u>323</u>	<u>325</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>681.677</u>	<u>619.226</u>	<u>92.698</u>	<u>68.725</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>862.186</u></u>	<u><u>801.021</u></u>	<u><u>218.682</u></u>	<u><u>193.247</u></u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<b>PASSIVER</b>					
<b>Egenkapital</b>					
Anparts kapital	16	70.000	70.000	70.000	70.000
Reserve for opskrivninger		0	15.219	0	15.219
Overført resultat		213.577	194.596	138.620	92.967
Kapitalejernes andel af egenkapitalen		283.577	279.815	208.620	178.186
Minoritetsinteresser		45.899	12.036	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>329.476</b>	<b>291.851</b>	<b>208.620</b>	<b>178.186</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
Hensættelser til udskudt skat	17	16.786	13.276	6	16
Andre hensatte forpligtelser		26.269	24.257	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>43.055</b>	<b>37.533</b>	<b>6</b>	<b>16</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
Gæld til realkreditinstitutter	18	78.004	81.944	0	0
Deposita		1.748	1.750	0	0
Ansvarlig lånekapital		3.736	0	0	0
Leasinggæld		3.195	0	0	0
		86.683	83.694	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Kortfristet del af langfristet gæld		11.176	13.223	0	0
Gæld til pengeinstitutter		236.096	209.100	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.133	10.538	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.458	65.091	903	577
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	2.767
Skyldig selskabsskat		2.832	0	2.832	0
Anden gæld		76.480	83.951	6.321	11.701
Periodeafgræsningsposter		6.797	6.040	0	0
		402.972	387.943	10.056	15.045
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>489.655</b>	<b>471.637</b>	<b>10.056</b>	<b>15.045</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>862.186</b>	<b>801.021</b>	<b>218.682</b>	<b>193.247</b>
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>					
	19				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
	20				
<b>Eventualposter</b>					
	21				
<b>Nærtstående parter</b>					
	22				
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>					
	23				
<b>Reguleringer</b>					
	24				
<b>Ændring i driftskapital</b>					
	25				

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncern					
	Anparts- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	70.000	15.219	165.691	250.910	7.182	258.092
Overført via resultatdisponering	0	0	27.636	27.636	4.854	32.490
Valutakursregulering	0	0	-87	-87	0	-87
Regulering af swap	0	0	1.356	1.356	0	1.356
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	70.000	15.219	194.596	279.815	12.036	291.851
Overført til frie reserver	0	-15.219	15.219	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	3.484	3.484	31.359	34.843
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	278	278	2.504	2.782
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	70.000	0	213.577	283.577	45.899	329.476



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Modervirksomhed			I alt
	Anparts- kapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført resultat	
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	70.000	15.219	165.691	250.910
Effekt af ændring af anvendt regnskabspraksis for indregning af datterselskaber	0	0	-127.398	-127.398
<b>Reguleret egenkapital 1. januar 2015</b>	70.000	15.219	38.293	123.512
Overført via resultatdisponering	0	0	54.674	54.674
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	70.000	15.219	92.967	178.186
Overført til frie reserver	0	-15.219	15.219	0
Overført via resultatdisponering	0	0	30.434	30.434
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	70.000	0	138.620	208.620

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	Koncern	
		2016	2015
Årets resultat		34.843	32.490
Reguleringer	24	32.782	21.909
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		67.625	54.399
Ændring i driftskapital	25	-78.110	-152.411
Pengestrøm fra primær drift		-10.485	-98.012
Renteindbetalinger og lignende indbetalinger		4.894	8.280
Renteudbetalinger og lignende udbetalinger		-11.596	-11.067
Betalt selskabsskat		-5.514	-1.906
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>-22.701</b>	<b>-102.705</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.261
Køb af materielle anlægsaktiver		-10.458	-14.180
Salg af materielle anlægsaktiver		581	807
Salg af aktiviteter		714	0
Forøgelse af deposita		34	0
Køb af dattervirksomheder og aktiviteter		0	-2.644
Køb af associeret virksomhed		0	-14
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-9.129</b>	<b>-17.292</b>
Ændring i langfristet gæld		2.989	-112.687
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		0	-87
<b>Pengestrøm til finansieringsaktivitet</b>		<b>2.989</b>	<b>-112.774</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>-28.841</b>	<b>-232.771</b>
Likvider, primo		-187.837	44.934
<b>Likvider ultimo</b>		<b>-216.678</b>	<b>-187.837</b>
<b>Likvider</b>			
Likvide beholdninger		14.427	17.139
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		-236.096	-208.099
Værdipapirer		4.991	4.123
<b>Likvider ultimo</b>		<b>216.678</b>	<b>-186.837</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Landsholdet Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

#### Ændring af anvendt regnskabspraksis

Moderselskabet har ændret regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, således at kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Tidligere blev kapitalandele i tilknyttede virksomheder målt til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi. Ændringen i regnskabspraksis er foretaget som følge af moderselskabets salg af en andel af Nellesmann Holding samt moderselskabets ret til forlods udbytte. Ændringen foretages med henblik på at give et mere retvisende billede af koncernens aktiviteter, resultat og den finansielle stilling.

Ændringen af regnskabspraksis har medført en reduktion af egenkapitalen pr. 31. januar 2015 med 101.629 tkr. og en stigningen i resultatet for 2015 med 2.798 tkr. Selskabets sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse med den nye praksis.

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette har givet følgende ændringer til indregning og måling:

- Fremover skal restværdien på immaterielle og materielle aktiver revurderes løbende. I overensstemmelse med overgangsreglerne til loven foretages en eventuel regulering af restværdier med fremadrettet virkning som et regnskabsmæssigt skøn uden tilpasning af sammenligningstal og uden effekt på egenkapitalen.
- Fremover indregnes minoriteter som en del af virksomhedens egenkapital. Primo sammenligningsåret er minoritetsandele omklassificeret til egenkapital. I overensstemmelse med overgangsreglerne er der ikke sket tilpasning til ny regnskabspraksis for gevinster og tab vedrørende køb og salg af minoritetsandele i tidligere år. Der er således ikke foretaget en ny beregning af værdien af minoritetsandele for tidligere regnskabsår.

Ændringerne som følge af implementering af lov nr. 738 af 1. juni 2015 har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

##### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder kriterierne for selvstændig enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, som er opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitkurser til balancedagens valutakurser.

##### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Landsholdet Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Landsholdet Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

#### Tilskud i koncernforhold

Tilskud givet til tilknyttede virksomheder betragtes som en kapitaltilførsel og indregnes under posten kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Tilskud modtaget fra tilknyttede virksomheder indregnes som udbytte.

#### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og af egenkapitalen indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes i andre tilgodehavender eller i anden gæld og i egenkapitalen, indtil de sikrede transaktioner gennemføres. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder kriterierne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og af egenkapitalen indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes i andre tilgodehavender eller i anden gæld og i egenkapitalen, indtil de sikrede transaktioner gennemføres. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder kriterierne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, som omfatter salg af biler og reservedele, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2015.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af leasingaftaler på finansielle vilkår (finansiel leasing) anses det leasede aktiv for solgt til leasingtager på tidspunktet for leasingaftalens begyndelse.

Nettoomsætning indregnes svarende til dagsværdien af aktivet eller – hvis lavere - nutidsværdien af de minimumsleasingydelser, som leasingtager i henhold til aftalen er eller kan blive forpligtet til at betale, inklusive garanteret restværdi.

Rente- og gebyrindtægter vedrørende finansielle leasingaftaler indregnes ligeledes i nettoomsætningen over leasingperioden.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, fratrukket refusioner fra offentlige myndigheder.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer

Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer omfatter realiserede kursgevinster og -tab fra andre kapitalandele og værdipapirer, der i balancen indregnes som finansielle anlægsaktiver eller omsætningsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Patenter, licenser og varemærker*

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mellem 5 og 25 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

##### **Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivning på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Leasing tilgodehavender

Ved indgåelse af leasingaftaler på finansielle vilkår (finansiel leasing) indregnes et tilgodehavende svarende til nettoinvesteringen i aftalen, ved indgåelse af aftalen, hvilket svarer til nutidsværdien af de minimumsleasingydelser, som leasing-tager er eller kan blive forpligtet til at betale, inklusiv garanteret restværdi.

Leasingtilgodehavender måles efter første indregning til amortiseret kostpris. Leasingkontrakter har en løbetid på max. 12 måneder.

Der foretages nedskrivning af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under finansielle anlægsaktiver, består af børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

##### Egenkapital

###### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiomkostninger. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden, som ikke dækkes af producenten.

De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Den på balancedagen gældende skattesats er 22%.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Landsholdet Holding ApS som administrationselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildekatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen, som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
<b>2 Nettoomsætning</b>				
Biler	1.800.235	1.707.158	0	0
Administrationsvederlag, husleje	10.961	14.743	1.082	1.746
	<u>1.811.196</u>	<u>1.721.901</u>	<u>1.082</u>	<u>1.746</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	106.865	92.163	3.602	3.646
Pensioner	6.257	5.467	15	43
Andre omkostninger til social sikring	1.885	1.699	8	17
Personaleomkostninger i øvrigt	5.904	4.569	11	32
	<u>120.911</u>	<u>103.898</u>	<u>3.636</u>	<u>3.738</u>
Direktion og bestyrelse	<u>3.458</u>	<u>2.407</u>	<u>415</u>	<u>907</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>228</u>	<u>207</u>	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>4 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger på koncessioner, patenter og licenser	20	20	0	0
Nedskrivning af goodwill	1.156	105	0	0
Afskrivning af indretning af lejede lokaler	2.145	372		
Afskrivning af bygninger	7.451	6.959	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	0	536	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.123	3.366	90	58
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	192	-186	0	0
	<u>14.087</u>	<u>11.172</u>	<u>90</u>	<u>58</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	Modervirksomhed			
	2016		2015	
<b>5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Modtaget udbytte	37.000		55.317	
Nedskrivning af kapitalandele	-6.008		0	
	<u>30.992</u>		<u>55.317</u>	
<b>6 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	2.509		1.632	
	<u>2.509</u>		<u>1.632</u>	
tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	6.960	6.045	158	-230
Årets regulering af udskudt skat	3.510	3.564	-10	17
	<u>10.470</u>	<u>9.609</u>	<u>148</u>	<u>-213</u>
<b>8 Forslag til resultatdisponering</b>				
Overført overskud	34.843	32.490	30.434	54.674
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	-31.359	-4.854	0	0
	<u>3.484</u>	<u>27.636</u>	<u>30.434</u>	<u>54.674</u>
<b>9 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris primo	100	100	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>100</u>	<u>100</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-60	-40	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-20	-20	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-80</u>	<u>-60</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>20</u>	<u>40</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 10 Immaterielle anlægsaktiver – goodwill

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Kostpris primo	1.261	0	546	546
Tilgang i årets løb	0	1.261	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.261</b>	<b>1.261</b>	<b>546</b>	<b>546</b>
Af- og nedskrivninger primo	-105	0	-546	-546
Årets af- og nedskrivninger	-1.156	-105	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.261</b>	<b>-105</b>	<b>-546</b>	<b>-546</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.156</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 11 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncern				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	276.693	28.030	11.967	1.761	318.451
Tilgang	3.606	6.494	2.431	0	12.531
Afgang	0	-601	-89	-1.761	-2.451
Kostpris 31. december 2016	280.299	33.923	14.309	0	328.531
Opskrivninger 1. januar 2016	15.219	0	0	0	15.219
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>15.219</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.219</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-131.848	-20.286	-5.460	0	-157.594
Årets af- og nedskrivninger	-7.451	-3.123	-2.145	0	-12.719
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	0	242	89	0	331
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-139.299	-23.167	-7.516	0	-169.982
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>156.219</b>	<b>10.756</b>	<b>6.793</b>	<b>0</b>	<b>173.768</b>



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 11 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Moder- virksom- hed
	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar
tkr.	
Kostpris 1. januar 2016	515
Afgang	-181
Kostpris 31. december 2016	334
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-58
Årets af- /nedskrivninger	-89
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	30
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-117
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	
<b>31. december 2016</b>	<b>217</b>

#### 12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

tkr.	Modervirksomhed	
	2016	2015
Kostpris 1. januar	323.425	314.993
Tilgang	0	0
Afgang	-900	0
Koncerntilskud	6.008	8.432
Kostpris 31. december	328.533	323.425
Nedskrivning 1. januar	-201.903	0
Effekt af ændring af regnskabspraksis for indregning af datterselskaber	0	-201.903
Årets nedskrivning	-6.008	0
Nedskrivninger 31. december	-207.911	-201.903
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>120.622</b>	<b>121.522</b>

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egen- kapital
Tilknyttede virksomheder:				
Nellemann Holding AS	København	100%	41.976	225.198
AVIS Verlag GmbH	Hamborg	100%	-569	-35.347
Landsholdet ApS	København	100%	-6.008	200

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
<b>13 Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris primo	14	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	14	0	0
Afgang i årets løb	-14	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar	701	0	0	0
Værdiregulering i året	-701	0	0	0
Årets resultat	0	701	0	0
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>701</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>715</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14 Værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	268	8	268	8
Tilgang	586	260	586	260
Afgang	0	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>854</b>	<b>268</b>	<b>854</b>	<b>268</b>
Opskrivninger primo	237	0	237	0
Opskrivninger	1.612	237	1.612	237
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.849</b>	<b>237</b>	<b>1.849</b>	<b>237</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.703</b>	<b>505</b>	<b>2.703</b>	<b>505</b>
<b>15 Andre tilgodehavender</b>				
Göttingen Invest ApS	1.797	1.992	1.797	1.992
Øvrige	600	0	600	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.397</b>	<b>1.992</b>	<b>2.397</b>	<b>1.992</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.397</b>	<b>1.992</b>	<b>2.397</b>	<b>1.992</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 16 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af:

A-anpart, 1 stk. a nom. 10.000.000 kr.

A-anpart, 1 stk. a nom. 40.000.000 kr.

A-anpart, 1 stk. a nom. 20.000.000 kr.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

#### 17 Udskudt skat

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Udskudt skat 1. januar	13.276	9.712	16	0
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	3.510	3.564	-10	16
Udskudt skat 31. december	16.786	13.276	6	16

Udskudt skat, der forventes at forfalde mere end 5 år efter balancedagen vedrører materielle anlægsaktiver. Det forventes, at den udskudte skat kan realiseres inden for en overskuelig fremtid.

#### 18 Gæld til realkreditinstitutter

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Gæld til realkreditinstitutter fordeler sig således:				
0-1 år	3.934	4.582	3.934	4.582
1-5 år	19.727	17.827	19.727	17.827
>5 år	58.277	64.117	58.277	64.116
	81.938	86.526	81.938	86.525

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

tkr.	Modervirksomhed	
	2016	2015
Samlet honorar til KPMG	1.044	0
Honorar vedrørende lovpligtig revision	575	0
Skattemæssig rådgivning	84	0
Andre ydelser	385	0
	1.044	0
Samlet honorar til RIR	206	1.161
Honorar vedrørende lovpligtig revision	0	515
Skattemæssig rådgivning	0	0
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Andre ydelser	206	646
	206	1.161

#### 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

##### Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82 mio. kr. pr. 31. december 2016, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 156 mio. kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld, 61 mio. kr. pr. 31. december 2016, samt indgåede kontrakter er stillet følgende sikkerheder:

- Betalingsgarantier afgivet af pengeinstitut
- Deponering af likvider
- Salg med ejendomsforbehold (nye biler).

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 110 mio. kr. pr. 31. december 2016, er lyst virksomhedspant på 150 mio. kr. Pantet giver sikkerhed i fabriksnye ikke-registrerede biler. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 212 mio. kr. pr. 31. december 2016.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 126 mio. kr. pr. 31. december 2016, er lyst virksomhedspant på 100 mio. kr. Pantet giver sikkerhed i driftsinventar og driftsmateriel, fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagerbeholdninger, brugte køretøjer, goodwill, domænenavne mv. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 229 mio. kr. pr. 31. december 2016. Samtidig er lyst pantsætningsforbud i de nævnte aktiver.

Til sikkerhed for gæld i Fidis Credit Danmark A/S, GE Commercial Distribution Finance ApS, Santander Consumer Bank, Filial af Santander Consumer Bank AS Norge, Forso Danmark, Filial af Forso Nordic AB, Sverige, Nordea Finans Danmark A/S og Dansk Leasing er der lyst pantsætningsforbud i selskabets varebeholdninger af motorkøretøjer, der ikke er, eller tidligere har været, registreret.

Til sikkerhed for gæld til Danske Leasing A/S og Forso Danmark, Filial af Forso Nordic AB, Sverige, Fleggaard Finans A/S er der lyst pantsætningsforbud i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

#### 21 Eventualposter

##### Koncern

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgaranti over for leasingselskaber på leasede biler på en samlet sum på 13.963 tkr. pr. 31. december 2016.

Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 18.991 tkr.

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra om med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 22 Nærtstående parter

Landsholdet Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Jac Nellemann, Enghavevej, Birkerød.

Jac Nellemann besidder majoriteten af selskabskapitalen i virksomheden

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 23 Transaktioner med nærtstående parter

Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder udgør 1 mio. kr. og køb af varer hos tilknyttede virksomheder udgør 0 mio. kr.

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 3.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renteindtægter fra tilknyttede virksomheder fremgår af note 6.

tkr.	Koncern	
	2016	2015
<b>24 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver (korrigeret for afskrivninger vedr. koncerninterne avancer)	13.598	11.172
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-701
Andre finansielle indtægter	-4.894	-8.280
Andre finansielle omkostninger	11.596	11.067
Skat af årets resultat	10.470	9.609
Andre hensatte forpligtelser	2.012	-958
	<u>32.782</u>	<u>21.909</u>
<b>25 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-35.883	-107.525
Ændring i tilgodehavender	-29.228	-75.987
Ændring i leverandører og anden gæld	-10.217	29.745
Tilbageført kursregulering af renteswap	-2.782	1.356
	<u>-78.110</u>	<u>-152.411</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Vilhelm Jacob Nellemann

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-404496377403

IP: 212.98.85.34

2017-05-31 13:30:42Z

NEM ID 

## Vilhelm Jacob Nellemann

### Adm. direktør

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-404496377403

IP: 212.98.85.34

2017-05-31 13:32:20Z

NEM ID 

## Jørn Qviste

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-332264423849

IP: 109.202.139.192

2017-05-31 13:47:59Z

NEM ID 

## Claus Mikael Nielsen Aarslev

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-762661310147

IP: 212.98.85.34

2017-05-31 14:13:19Z

NEM ID 

## Ivan Gren

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-615856520777

IP: 77.213.46.207

2017-05-31 15:40:42Z

NEM ID 

## Henrik Rasmussen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-697470536142

IP: 87.59.144.253

2017-06-01 14:47:39Z

NEM ID 

## Claus Frisenberg Pedersen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-056017325157

IP: 95.195.215.206

2017-06-02 15:46:13Z

NEM ID 

## Jacob Lehman

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: CVR:25578198-RID:65581049

IP: 152.115.55.102

2017-06-02 17:32:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G5NMC-3FBLF-WHE5B-DCDMP-ZWT6E-YLZ4L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."*

## Vilhelm Jacob Nellemann

### Dirigent

På vegne af: Landsholdet Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-404496377403

IP: 87.49.147.28

2017-06-06 08:18:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G5NMC-3FBLF-WHE5B-DCDMP-ZWT6E-YLZ4L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>